INDICAÇÃO Nº 1108/2014
Solicita a implantação de iluminação pública (bico de luz), bem como a troca das lâmpadas queimadas na Estrada da Lagoa da Serra, Pilão D`água, no limite entre os Municípios de São Roque e Vargem Grande Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública (bico de luz), bem como a troca das lâmpadas queimadas na Estrada da Lagoa da Serra, Pilão D`água, no limite entre os Municípios de São Roque e Vargem Grande Paulista.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador participou de uma reunião com 36 moradores (lista anexa), os quais reivindicaram essas benfeitorias devido ao perigo de ocorrências de acidentes e de crimes, devido à escuridão que à noite toma conta da citada via. Além disso, este Vereador já havia solicitado esses serviços através do Ofício nº 141/2014, de 16 de janeiro de 2014.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de julho de 2014.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/07/2014 - 09:43:57 04708/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/08/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário